
Ukmergė – svečiuose pas Prezidentą Smetoną ir Ledo pasakos Taujėnų dvare 

 

Išvykimas : Vasario 17 d. 8.30 val. nuo Kupiškio Kristaus Žengimo Į dangų bažnyčios 

Grįžimas planuojamas 18.30 val. 

Kelionės kaina 55 Eur 

Į kainą įskaičiuota: kelionė autobusu, kelionės vadovas, vietinis gidas Ukmergėje ir Užugirio dvaras su gidu.  

Ledo skulptūrų paroda, Taujėnų dvaro rūmai, svirnas ir Zoologijos sodo lankymas. 

 

Ukmergė - vienas seniausių Lietuvos miestų. 

Ukmergės kraštas garsus legendomis bei padavimais. Ukmergė miestas įsikūręs Šventosios upės ir 

Vilkmergėlės upelio santakoje, šalia piliakalnio. Vaikštinėdami su gide, išgirsime miesto vardo kilmės 

legendas, jos gaubia ne tik miesto pavadinimą, bet ir Ukmergės piliakalnį. Klausydamiesi dainuojančių 

balandžių ir kalbančių skulptūrų, paklaidžiosite po autentiškus, įdomias istorijas menančius Ukmergės 

senamiesčio kiemelius.  Ukmergės senamiestis – vienas iš septynių vertingiausių Lietuvoje. Ukmergės 

senamiesčio kompleksas apima Kęstučio aikštę, į ją sueinančių pagrindinių Kauno, Gedimino, Vytauto ir 

Vilniaus gatvių atkarpas. Pastatai nuo XX a. pradžios liko beveik nepakitę.  

Prezidento Antano Smetonos dvaras. 1934 m., artėjančio 60-mečio proga, Tautininkų sąjunga Lietuvos 

Respublikos Prezidentui Antanui Smetonai nusprendė padovanoti ūkį. Kadangi A. Smetona buvo labai 

prisirišęs prie savo tėviškės – Užulėnio, sklypą nutarta pirkti Prezidento gimtinėje. Užugirio dvaras yra 

vaizdingoje pietinėje Lėno ežero pakrantėje. Jis nutolęs 2 km į pietus nuo Lėno kaimo, 1 km į vakarus nuo 

Prezidento gimtinės. 1992 m. Užugirio dvaro sodyba paskelbta regioninės reikšmės architektūriniu, istoriniu 

ir kraštovaizdžio kultūros paveldo objektu. 2008 m. Užugirio dvaras buvo perduotas Ukmergės rajono 

savivaldybei. 2014 m. visuomenei pristatytas restauruotas Prezidento Antano Smetonos dvaras. Šiuo metu 

čia įsikūręs Ukmergės kraštotyros muziejaus Užugirio skyrius. Veikia nuolatinė ekspozicija, keičiamos 

parodos, atvertas Prezidento darbo kambarys, Prezidento žmonos, Sofijos Smetonienės, kambarys, yra kino 

salė, kurioje rodomi autentiški filmai iš A. Smetonos prezidentavimo laikų. 

Taujėnų dvaras minimas XVI a. Taujėnų valdos priklausė Nonhartams, Masalskiams, Eperješams, Radviloms. 

XVIII a. pab. dabartinius Taujėnų dvaro rūmus pastatė grafas Benediktas Morikonis. Klasicistinio stiliaus 

rūmus ir parką projektavo italų kilmės architektas Pjetras de Rosis. Dvaro parkas sukurtas angliškuoju stiliumi, 

jo didžiausia vertybė – seni ąžuolai. Parkas užima apie 25 ha plotą, atkurti tvenkiniai su kaskadomis. 

Ledo pasakos. Išskirtinė Ledo skulptūrų paroda viduryje Lietuvos. 

Nuo 2024 metų sausio 19 dienos  TAUJĖNŲ DVARAS kviečia visus: didelius ir mažus,  jaunus ir senus atvykti ir 

pasigrožėti MENU, kuris yra laikinas. 

Ledo pasakos nukels Jus į kitą pasaulį: keturios skirtingos erdvės, kur ledo skulptūros įsilies į bendrą vaizdą su 

gamta ir dekoracijomis, kur jausitės kaip miško pasakoje. Šių metų naujiena – spalvotas ledas. 

Daugiau nei 33 000 kilogramų ledo, kuris pavirs į fėjas, grybus, elfus, gyvūnus ir kitas meno formas, o kai 

kurios jų bus dar ir spalvotos. 

Pasakų miškas, 1000 kvadratinių metrų patalpoje, jis izoliuota nuo šviesos ir vėjo. Šalia ledo skulptūrų mugė: 

spurgytės, vafliukai, karšti gėrimai ir kt. Dvare įsikūrusi kavinė „Lėkštės studija“. 


